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Svar på tilleggsoppdrag 338 om regelmessig screening 

Vi viser til tilleggsoppdrag 338 om regelmessig screening av virusvarianter ved de 
mikrobiologiske laboratoriene, der departementet ber direktoratet gjøre en formell henvendelse til 
de regionale helseforetakene for å avklare screeningkapasitet og praktisk gjennomføring av dette 
tiltaket. Til departementets informasjon ble vedlagte brev sendt RHFene i dag den 24.2.21. 
 
Vi vil etter mottatt svar fra RHFene sende oppdragsbrevet der vi ber de mikrobiologiske laboratoriene 
screene alle positive SARS CoV-2 prøver daglig, som forklart i oppdrag 338-2 levert den 15.2.21.  
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Oppdrag 338 - Regelmessig screening av aktuelle virusvarianter ved mikrobiologiske 
laboratorier 

Helsedirektoratet og Folkehelseinstituttet anbefaler at alle SARS-CoV-2 positive prøver, inntil 
videre, screenes daglig for virusvarianter i de mikrobiologiske laboratoriene. Metoder som kan 
benyttes til dette formålet er: 
 

o FHI sin metode på PCR maskiner, eller andre nukleinsyreamplifikasjonsbaserte 
screening metoder 

o Sanger sekvensering  
o Helgenomsekvensering  

 
Helse- og omsorgsdepartementet støtter forslaget, men ber direktoratet avklare 
screeningkapasiteten for dette formålet med RHFene. Vi ber derfor om tilbakemelding fra 
RHFene på om de mikrobiologiske laboratoriene har kapasitet til å gjennomføre screening av 
alle positive SARS CoV-2 prøver. Videre ønsker vi informasjon om hvilken metode som benyttes 
og om de mikrobiologiske laboratoriene har noen praktiske utfordringer i gjennomføring av 
dette tiltaket. Tilbakemelding på dette kan gis til Trude Andreassen på tan@helsedir.no innen 8 
mars 2021. 
 
 
Screening for aktuelle virusvarianter kommer av et situasjonsbetinget smittevernbehov som må 
antas å kunne være forbigående. FHI vil derfor gjøre en løpende vurdering av situasjonen for å 
vurdere om intensivert screening for varianter skal opphøre eller om strategien må endres i 
forbindelse med andre varianter. Vi ønsker derfor å gjøre RHFene og de mikrobiologiske 
laboratoriene oppmerksom på at de vil motta en "exit strategi" for screening av virusvarianter i 
løpet av en måneds tid.  
 
For å sikre nasjonal overvåkning over situasjonen ber vi om at praksisen med å sende et visst 
antall positive prøver til FHI for helgensomsekvensering, opprettholdes. 
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